
Dziennik Ustaw Nr 123 - 2775 Poz. 598 i 599 

§ 3. Tracą moc: 

1) uchwała nr 65/90 Rady Ministrów z dnia 9 maja 
1990 r. w sprawie nadania statutu Urzędowi 

Antymonopolowemu, zmieniona uchwałą 
nr 128/91 Rady Ministrów z dnia 3 września 
1991 r., 

2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 sierpnia 

1993 r. w sprawie utworzenia w Urzędzie 
Antymonopolowym Departamentu Ochrony 
Konsumentów na Rynkach Zmonopolizowanych 
(Dz. U. Nr 75, poz. 355) . 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

Za łącznik do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 17 paźd z iernika 

1995 r. (poz. 598) 

STATUT URZĘDU ANTYMONOPOLOWEG O 

§ 1. Urząd Antymonopolowy, zwany dalej 
"Urzędem", działa zgodnie z zarządzeniami, wytyczny
mi, decyzjami i poleceniami Prezesa Urzędu 

Antymonopolowego, zwanego dalej "Prezesem", oraz 
pod jego bezpośrednim nadzorem i kierownictwem. 

§ 2. 1. Prezes kieruje Urzędem przy pomocy 
wiceprezesa, dyrektora generalnego, dyrektorów 
departamentów (komórek równorzędnych) oraz 
dyrektorów delegatur Urzędu. 

2. Prezes może upoważnić osoby, o których mowa 
w ust. 1, oraz innych pracowników Urzędu zatrud
nionych na kierowniczych i samodzielnych 
stanowiskach do podejmowania decyzji i wyrażania 
stanowiska w jego imieniu w określonych sprawach. 

§ 3. W zależności od potrzeb Prezes może 
powoływać kolegialne organy doradcze i opiniodaw
cze, określając ich nazwę , skład osobowy, zakres i tryb 
działania. 

§ 4. 1. W skład Urzędu wchodzą następujące 
komórki organizacyjne: 

1) Gabinet Prezesa, 

2) Departament Prawny, 

3) Departament Praktyk 
Ochrony Kons umenta 
Przemysłowyc h, 

4) Departament Praktyk 
Ochrony Konsumenta 
Produktów Rolnych, 

5) Departament Praktyk 
Ochrony Kons umenta 
Jednostek Infrastruktury, 

Monopolistycznych i 
na Rynku Dóbr 

Monopolistycznych 
na Rynku Usług 

Monopolistycznych i 
na Rynku Świadczeń 

6) Departament Konkurencji Zag ranicznej. 

2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres 
zadań komórek organizacyjnych wymienionych w 
ust. 1 oraz tryb pracy Urzędu określa regulamin orga
nizacyjny, nadany przez Prezesa. 

§ 5. 1. Urzędowi podlegają terenowe delegatury 
Urzędu Antymonopol owego, których siedziby, 
właściwość terytorialn ą i rzeczową określa, na pod
stawie odrębnych przepisów, Prezes w drodze 
zarządzenia. 

2. Przepis § 4 ust. 2 stosuje się odpowiednio do 
delegatur Urzędu. 

599 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 października 1995 r. 

w sprawie określenia wielokrotności prognozowanego przeciętnego wynagrodzenia w państwowej sferze 
budżetowej, stanowiącej przeciętne uposażenie funkcjonariuszy Policji, Urzędu Ochrony Państwa, Straży 

Granicznej i Państwowej Straży Pożarnej. 

Na podstawie art. 99 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwiet
nia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, z 1991 r. Nr 
94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461 , z 1992 r. Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 214 oraz z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 
34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515), art. 86 ust. 4 ustawy z 
dnia 6 kwietnia 1990 r. o Urzędzie Ochrony Państwa 
(Dz. U. Nr 30,' poz. 180, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 
107, poz. 461, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, 

poz. 214 oraz z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 i 
Nr 104, poz. 515), art. 103 ust. 4 ustawy z dnia 12 
października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. Nr 78, 
poz. 462, z 1991 r. Nr 94, poz. 422, z 1992 r. Nr 54, poz. 
254, z 1993 r. Nr 12, poz. 52, z 1994 r. Nr 53, poz. 214 
oraz z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, 
poz. 515), art. 85 ust. 4 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, 



Dziennik Ustaw Nr 123 - 2776 Poz. 599 i 600 

poz. 400, z 1992 r. Nr 21 , poz. 86 i Nr 54, poz. 254, z 
1994 r. Nr 53, poz. 214 oraz z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 
34, poz. 163) za rządza się, co następuje : 

§ 1. Wielokrotność przeciętnego prognozowanego 
wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej, 
stanowiącą przeciętne uposażenie policjantów, ustala 
się na 1,61. 

§ 2. Wielokrotn ość przeciętnego progno 
zowanego wynag rodzenia w państwowej sferze 
budżetowej, stanowiącą przeciętne uposażenie 
funkcjonariuszy Urzędu Ochrony Państwa, ustala 
się na 1,81. 

§ 3. Wielokrotność przeciętnego prognozowanego 
wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej, 
stanowiącą przeciętne uposażenie fu nkcjonariuszy 
Straży Granicznej , ustala się na 1,73. 

§ 4. Wielokrotność przeciętnego prognozowanego 
wynagr0dzenia w państwowej sferze budżetowej, 
stanowiącą przeciętne uposazenie funkcjonariuszy 
Państwowej Straży Pożarnej, ustala się na 1,34. 

§ 5. Rozporządzenie wchodz i w życie z dniem 1 sty
cznia 1996 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

600 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 pażdziernika 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagrodzenia i świadczeń przysługujących pracownikom polskich 
placówek dyplomatycznych i urzędów konsularnych. 

Na podstawie art. 47 ustawy z dnia 16 września 
1982 r. o pracownikach urzędów państwowych (Dz. U. 
Nr 31, poz. 214, z 1984 r. Nr 35, poz. 187, z 1988 r. Nr 
19, poz. 132, z 1989 r. N r 4, poz. 24, Nr 34, poz. 178 i 
182, z 1990 r. Nr 20, poz. 121, z 1991 r. Nr 55, poz. 234, 
Nr 88, poz. 400 i Nr 95, poz. 425, z 1992 r. Nr 54, poz. 
254 i Nr 90, poz. 45 1 oraz z 1994 r. Nr 136, poz. 704) 
zarządza się , co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 
lipca 1991 r. w sprawie wynagrodzenia i świadczeń 
przysługujących pracownikom polskich placówek 
dyplomatycznych i urzędów konsularnych (Dz. U. Nr 
71, poz. 307 i Nr 119, poz. 519, z 1992 r. Nr 64, poz. 323 
i Nr 101, poz. 505, z 1994 r. Nr 18, poz. 64 oraz z 1995 r. 
Nr 31, poz. 158) w § 24b: 

1) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1, 

2) dodaje si ę ust. 2 i 3 w brzmieniu: 

,,2. Wynagrodzenie walutowe, o którym mowa w 
§ 4 ust. 1, ustala się do dnia 31 pażdziernika 
1995 r. w wysokości ustalonej w 1994 r. 

3. W państwach, dla których wskażniki kosztów 
utrzymania publikowane w Biuletynie 
Statystycznym Org a izacji Narodów 
Zjednoczonych z wrześn i 1994 r. są niższe od 
wskażn ików kosztów utrzymania pub
likowanych w Biuletynie Statystycznym 
Organ izacji Narodów Zjednoczonych z 
września 1993 r. i przyiętych do ustalenia 
wynagrodzen ia walutowE;go od dnia 1 stycz
nia 1994 r., wynagrodzenie walutowe w 1995 r. 
pozostaje w wysokości ustalonej w 1994 r." 

§ 2. Rozpo rządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 listopada 1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Po li grafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzęd u Rady Ministrów, ul. Powsińska 69nl, 02-903 Warszawa P-l. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać na l eży na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego 
Urzędu Rady Mi nistrów, ul. Powsińska 69n l , 02-903 Warszawa, P-l , do 15 dni po otrzymaniu następnego kolej nego numeru. 

o wszelkich zmianac h nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezw ł ocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Pol igrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja : Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29 . 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego JRM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-l , tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, telefaks (22) 394-62-06. 

Tłoczono z pol ecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospoda rstwa Pomocniczego URM, War l awa, u l. Powsińska 69nl. 

Zam. 660M//C/95 ISSN 0867-3411 Cen 'ł 48 gr (4 800 zł) 




